
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Ol » CtfU 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 года 
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протоколов заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 января 
2022 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



3

Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Ok » Od '2№1 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Гаджикадиева 
Муслимат Алихановна

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская СОШ 
имени Темирханова Э.Д.»

учитель

2. Г асанов
Алибулат Рамазанович

Кайтагский район,
МКОУ «Шилягинская СОШ»

учитель

3. Кадиева
Кумсият Шамильевна

Левашинский район,
МКОУ «Уллуаинская СОШ»

учитель

4. Курбанисмаилов 
Абдурвагаб Исаевич

Кайтагский район,
МКОУ «Карацанская СОШ»

учитель

5. Мирзам агомедова
Айзанат Г аджирабазановна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ имени 
Темирханова Э.Д.»

учитель

6. Муртузалиев
Абакар Муртузалиевич

Кайтагский район, МКОУ 
«Карацанская СОШ»

учитель

7. Смирнова
Нина Владимировна

Кизлярский район,
МКОУ «Красновосходская
СОШ»

учитель

8. Сулейманов
Сулейман Гаджиевич

Кайтагский район,
МКОУ «Джавгатская СОШ»

учитель

9. Сулейманова 
Саният Арабовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джинабинская СОШ»

учитель

10. Сулейманова
Умукурсум Хизриевна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ имени 
Темирханова Э.Д.»

учитель

11. Хизриева
Айша Ахмедовна

Кайтагский район,
МКОУ «Карталайская НОШ»

учитель



4

Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдурашидова
Аида Айдемировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

2. Алиев
Салим Болачевич

Кизлярский район, МКОУ 
«Красновосходская СОШ»

учитель

3. Алиева
Изумруд Хайруллаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №31»

учитель

4. Алиева
Мариям Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ «Многопроф. 
гимназия №38»

учитель

5. Г аджиева
Аниса Расимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

6. Гамидова
Светлана Ивановна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Аялизимахинская СОШ»

учитель

7. Джаруллаева
Магият Гадисовна

Магарамкентский район,|МКОУ 
«Ярагказмалярская СОШ им. 
М. Ярагского»

учитель

8. Ибрагимова
Лейла Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

9. Идрисова
Ирайханат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1»

учитель

10. Ичалова
Захра Бекмурзаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ №3 
им. З.А. Мартункаева»

учитель

11. Кайнуров
Магомедгаджи Магомедсаидович

Акушинский район, МКОУ 
«Кавкамахинская СОШ»

учитель

12. Летифов
Летиф Зейфетдинович

г. Дербент, МБОУ «СОШ №15» учитель

13. Магомедова
Патимат Курбанисмаиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ №3»

учитель

14. Магомедова
Асият Газимагомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №31»

учитель

15. Мадиева
Эльмира Гасановна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

16. Махиева
Земфира Алибеговна

Ахвахский район,
МБОУ «Каратинская 
общеобразовательная гимназия»

учитель

17. Меджидова
Айбике Меджидовна

г.Махачкала, МБОУ «Многопроф. 
гимназия №38»

учитель

18. Мельникова г.Махачкала, МБОУ «Многопроф. учитель



4 
 

Татьяна Алексеевна гимназия №38» 

19.  Мирзегасанов  

Насрудин Сердерович 

г. Махачкала, ГКОУ РД «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная 

школа № 12» 

учитель 

20.  Мухумаева  

Сарат Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКОУ «СОШ № 9» учитель 

21.  Омардибирова  

Хабизат Галбацовна 

Ахвахский район, МБОУ 

«Каратинская 

общеобразовательная гимназия» 

учитель 

22.  Рамазанов  

Нажмеддин Магомедович 

г. Махачкала, ГКОУ РД «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная 

школа № 12» 

учитель 

23.  Рамазанова  

Гюлседеф Ибрагимовна 

Табасаранский район, МКОУ 

«Хучнинская СОШ № 2» 

учитель 

24.  Сагитова  

Узлипат Асхабовна 

Кумторкалинский район, ГКОУ РД 

«Шангодинско-Шитлибская 

средняя общеобразовательная 

школа Гунибского района» 

учитель 

25.  Сулейманова  

Заира Салиховна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ имени 

Темирханова Э.Д.» 

учитель 

26.  Тайибов  

Гаджимурад Султанмурадович 

Кизлярский район, МКОУ 

«Вышеталовская СОШ» 

учитель 

27.  Татаров  

Назим Баширович 

Лакский район, ГКОУ «Кубинская 

СОШ Лакского района» 

учитель 

28.  Ханапов  

Исмаил Абдулаевич 

Цумадинский район, МКОУ 

«Хуштадинская СОШ- детский 

сад» 

учитель 

29.  Юнатаева  

Людмила Юшваевна 

г. Дербент, МБОУ СОШ № 12 учитель 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р О Т О К О Л 

 

 
заседания Главной аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Республики Дагестан с целью 

утверждения результатов экспертной оценки деятельности педагогических 

работников на установление квалификационной категории 

  

 

             от 24 января 2022 г.                                                                № 2 

 

Председательствующий: 

  

Абидов 

Магомед Хабибович 
−  врио первого заместителя министра 

образования и науки Республики Дагестан  

 

 

Заместитель председателя: 

 

Сайбулаев  

Махмуд Абдулаевич 

−  советник министра образования и науки 

Республики Дагестан  

 

 

Секретарь: 

 

Етмишева 

София Сейпуллаевна 
−  эксперт (специалист) Отдела оценки 

квалификации и аттестации педагогических 

работников 

 

Присутствовали: 

 

Члены комиссии: 

 

Абдусаламова 

Гульнара Алиевна 
−  помощник министра образования и науки 

Республики Дагестан   

 

Ахмедова 

Гульнара Ахмедовна 
−  и.о. ректора ГБУ ДПО РД «Дагестанский 

институт развития образования»  

 



6 
 

Байрамбекова 

Анжела Байрамбекова 
−  директор ГБОУ РД «Республиканский центр 

образования»   

Джалакова 

Джамиля Салаутдиновна 
−  начальник отдела дирекции по кадровому 

обеспечению системы дополнительного 

образования детей ГБУ ДО РД «Малая 

академия наук»  

 

Джамалов 

Мухаммад Бадрудинович 
−  начальник управления развития общего 

образования Минобрнауки РД  

 

Дибиров 

Кайтмаз Омарович 
−  заместитель председателя комиссии, 

директор МБОУ «СОШ № 61» 

 

Идрисова 

Залиха Идрисовна 
−  и.о. зав. кафедрой дошкольного образования    

ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 

развития образования» 

Исмаилова 

Уздият Алиевна 
−  старший научный сотрудник ГБУ РД 

«Дагестанский научно-исследовательский 

институт педагогики им. А.А. Тахо – Годи» 

 

Курбанов 

Шамиль Раджабович 
−  начальник отдела оценки квалификации и 

аттестации педагогических работников ГБУ 

ДПО РД «ДИРО» 

Магомедова 

Раисат Рамазановна 
−  специалист отдела мониторинга и оценки 

качества образования ГБУ РД «Центр 

оценки качества образования» 

 

Магомедова 

Саида Абдуламидовна 
−  учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ № 4 г. Хасавюрта. Эксперт 

Всероссийского Педагогического совета при 

Минпросвещении РФ 

Магомедсаидов 

Мансур Амиродинович 
−  главный правовой инспектор труда 

республиканской организация Профсоюза 

 

Омарова 

Карина Магомедовна 
−   начальник Управления кадрового и 

документационного обеспечения 

Минобрнауки РД  

 

Сайпуева 

Эльвира Бекбулатовна 

−  заместитель генерального директора 

Автономной некоммерческой 

образовательной организации (АНОО) «Дом 

знаний» 

 



7 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. О рассмотрении экспертных заключений о присвоении первой 

(высшей) квалификационной категории педагогическим работникам. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

 

Етмишева С.С. - Ознакомила членов ГАК со списком педагогических 

работников образовательных организаций, представивших в аттестационную 

комиссию заявления об утверждении первой/высшей квалификационной 

категории.  

 

РЕШИЛИ: 

 

1. Установить первую категорию следующим педагогическим 

работникам: 

 
№ ФИО МО, наименование 

образовательной 

организации 

должность баллы 

1.  Гаджикадиева  

Муслимат Алихановна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ имени 

Темирханова Э.Д.» 

учитель 80 

2.  Гасанов  

Алибулат Рамазанович 

Кайтагский район, МКОУ 

«Шилягинская СОШ» 

учитель 80 

3.  Кадиева  

Кумсият Шамильевна 

Левашинский район, МКОУ 

«Уллуаинская СОШ» 

учитель 80 

4.  Курбанисмаилов 

Абдурвагаб Исаевич 

Кайтагский район, МКОУ 

«Карацанская СОШ» 

учитель 80 

5.  Мирзамагомедова  

Айзанат Гаджирабазановна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ имени 

Темирханова Э.Д.» 

учитель  80 

6.  Муртузалиев  

Абакар Муртузалиевич 

Кайтагский район, МКОУ 

«Карацанская СОШ» 

учитель  85 

7.  Смирнова  

Нина Владимировна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Красновосходская СОШ» 

учитель 80 

8.  Сулейманов  

Сулейман Гаджиевич 

Кайтагский район, МКОУ 

«Джавгатская СОШ» 

учитель 80 

9.  Сулейманова  

Саният Арабовна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Джинабинская СОШ» 

учитель  80 

10.  Сулейманова  

Умукурсум Хизриевна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ имени 

Темирханова Э.Д.» 

учитель 80 

11.  Хизриева  

Айша Ахмедовна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Карталайская НОШ» 

учитель 80 

 

   2. Установить высшую категорию следующим педагогическим 

работникам: 



8 
 

 
№ ФИО МО, наименование 

образовательной 

организации 

должность баллы 

1.  Абдурашидова  

Аида Айдемировна 

г.Махачкала, МБОУ «Гимназия 

№ 37» 

учитель  106 

2.  Алиев  

Салим Болачевич 

Кизлярский район, МКОУ 

«Красновосходская СОШ» 

учитель 105 

3.  Алиева  

Изумруд Хайруллаевна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ           

№ 31» 

учитель 110 

4.  Алиева  

Мариям Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. гимназия № 38» 

учитель 106 

5.  Гаджиева  

Аниса Расимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Гимназия № 1» 

учитель 106 

6.  Гамидова  

Светлана Ивановна 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Аялизимахинская СОШ» 

учитель 116 

7.  Джаруллаева  

Магият Гадисовна 
Магарамкентский район, 
МКОУ «Ярагказмалярская 

СОШ им. М. Ярагского» 

учитель 106 

8.  Ибрагимова  

Лейла Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Гимназия № 1» 

учитель 103 

9.  Идрисова  

Ирайханат Магомедовна 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Сергокалинская СОШ № 1» 

учитель 110 

10.  Ичалова  

Захра Бекмурзаевна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ № 3             

им. З..А. Мартункаева» 

учитель 109 

11.  Кайнуров  

Магомедгаджи 

Магомедсаидович 

Акушинский район, МКОУ 

«Кавкамахинская СОШ» 

учитель 106 

12.  Летифов  

Летиф Зейфетдинович 

г. Дербент, МБОУ СОШ № 15 учитель  108 

13.  Магомедова 

 Асият Газимагомедовна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ          

№ 31» 

учитель 111 

14.  Магомедова  

Патимат 

Курбанисмаиловна 

Акушинский район, МКОУ 

«Усишинская СОШ № 3» 

учитель 111 

15.  Мадиева  

Эльмира Гасановна 

г. Махачкала, МБОУ «Лицей 

№ 52» 

учитель 113 

16.  Махиева  

Земфира Алибеговна 

Ахвахский район, МБОУ 

«Каратинская 

общеобразовательная 

гимназия» 

учитель 103 

17.  Меджидова  

Айбике Меджидовна 

г.Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. гимназия № 38» 

учитель 120 

18.  Мельникова  

Татьяна Алексеевна 

г.Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. гимназия № 38» 

учитель  116 

19.  Мирзегасанов  

Насрудин Сердерович 

г. Махачкала, ГКОУ РД 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа          

№ 12» 

учитель 106 

20.  Мухумаева  

Сарат Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКОУ СОШ № 9 учитель 121 



9 
 

21.  Омардибирова  

Хабизат Галбацовна 

Ахвахский район, МБОУ 

«Каратинская 

общеобразовательная 

гимназия» 

учитель 118 

22.  Рамазанов  

Нажмеддин Магомедович 

г. Махачкала, ГКОУ РД 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа    

№ 12» 

учитель 111 

23.  Рамазанова  

Гюлседеф Ибрагимовна 

Табасаранский район, МКОУ 

«Хучнинская СОШ № 2» 

учитель 111 

24.  Сагитова  

Узлипат Асхабовна 

Кумторкалинский район, 

ГКОУ РД «Шангодинско-

Шитлибская средняя 

общеобразовательная школа 

Гунибского района» 

учитель 113 

25.  Сулейманова  

Заира Салиховна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ имени 

Темирханова Э.Д.» 

учитель 111 

26.  Тайибов  

Гаджимурад 

Султанмурадович 

Кизлярский район, МКОУ 

«Вышеталовская СОШ» 

учитель 111 

27.  Татаров  

Назим Баширович 

Лакский район, ГКОУ 

«Кубинская СОШ Лакского 

района» 

учитель 111 

28.  Ханапов  

Исмаил Абдулаевич 

Цумадинский район, МКОУ 

«Хуштадинская СОШ - 

детский сад» 

учитель 109 

29.  Юнатаева  

Людмила Юшваевна 

г. Дербент, МБОУ СОШ № 12 учитель 113 

 

  3. Отказать в установлении первой категории следующим педагогическим 

работникам: 
№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность баллы 

1. Пашаев  

Али Курбанович 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ № 1» 

учитель  0 

2. Рашидов  

Иса Абдурашидович 

Табасаранский район, МКОУ 

«Пилигская СОШ» 

учитель  28 

 

  4. Отказать в установлении высшей категории следующим педагогическим 

работникам: 
№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность баллы 

1. Гаджиев Играмидин Ниязович Докузпаринский район, МКОУ 

«Усухчайская СОШ» 

учитель 23 

2. Магомедова Нарисат 

Магомедовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Ленинкентская СОШ» 

учитель  66 



6

1. Гаджиев Играмидин Ниязович Докузпаринский район, МКОУ 
«Усухчайская СОШ»

учитель 23

2. Магомедова Нарисат
Магомедовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Ленинкентская СОШ»

учитель 66

3. Меджидовав Раисат 
Багаутдиновна

г. Каспийск, МБОУ «Гимназия 
№ 11»

учитель 46

4. Набиева Заира Мусаевна г. Южно-Сухокумск, МКОУ 
«СОШ № 4»

учитель 35

5. Нурасулова Асият
Магомедовна

Гунибский район, ГКОУ 
«Шангодинско-Шитлибская 
СОШ Гунибского района»

учитель 47

6. Сосновская Татьяна 
Николаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Красновосходская СОШ»

учитель 36

Председательствующий

Секретарь

М.Х. Абидов

С.С. Етмишева


